

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Library copy

Binding

This copy should be brought by the Hon'ble Members for their use at the meetings.
Calendar for the meetings of the **Budget Session** of the Assam Legislative Assembly, 2015.

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 2nd March, 2015** :
1. Address by the Governor under Article 176(1) of the Constitution of India.
 2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
 3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Budget Session of the Assembly, 2015.
 4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
 5. Laying of Ordinance, if any.
 6. Introduction of Government Bills, if any.
 7. Laying of Reports, Rules etc., if any.
 8. Presentation of Reports of various Assembly Committees, if any.
 9. Motion for election of Members to various Assembly Committees, if any.
 10. Motion for election of Members to various Government Committees, Boards etc., if any.
 11. Presentation of the list of Supplementary Demands and Supplementary Appropriation for 2014-2015, if any.
 12. Obituary References.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 3rd March, 2015** : } 1. **QUESTIONS.**
Wednesday, the 4th March, 2015 : } 2. Debates on the Motion of Thanks on the Governor's Address.

- Thursday, the 5th March, 2015** : **HOLIDAY**
Friday, the 6th March, 2015 : **LOCAL HOLIDAY**

GOVERNMENT BUSINESS

- Saturday, the 7th March, 2015** : Debates on the Motion of Thanks on the Governor's Address.
Sunday, the 8th March, 2015 : **HOLIDAY**

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 9th March, 2015** :
1. **QUESTIONS.**
 2. Voting on Supplementary Demands for Grants for 2014-2015.
 3. Introduction, consideration and passing of the Assam Appropriation (No..) Bill, 2015.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 10th March, 2015** :
1. **QUESTIONS.**
 2. Presentation of the Budget Estimates for the year, 2015-2016.
 3. Introduction of Government Bills, if any.

GOVERNMENT BUSINESS

- Wednesday, the 11th March, 2015** : } 1. **QUESTIONS.**
Thursday, the 12th March, 2015 : } 2. General Discussion on the Budget.

GOVERNMENT BUSINESS

- Friday, the 13th March, 2015 : 1. QUESTIONS.
2. General Discussion on the Budget.
- Saturday, the 14th March, 2015 : HOLIDAY
Sunday, the 15th March, 2015 : HOLIDAY
- Monday, the 16th March, 2015 }
to } : RECESS FOR HOLDING THE MEETING OF D.R.S.C.
Saturday, the 21st March, 2015 }
Sunday, the 22nd March, 2015 : HOLIDAY

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 23rd March, 2015 : 1. QUESTIONS.
2. Presentation of the Departmentally Related Standing Committees' Reports.
3. Voting on Demands for Grants.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 24th March, 2015 : } 1. QUESTIONS.
Wednesday, the 25th March, 2015 : } 2. Voting on Demands for Grants.

GOVERNMENT BUSINESS

- Thursday, the 26th March, 2015 : 1. QUESTIONS.
2. Voting on Demands for Grants.
3. Introduction, Consideration and Passing of the Assam Appropriation (No.) Bill, 2015

PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

- Friday, the 27th March, 2015 : 1. QUESTIONS.
2. Private Members' Business:
(a) Bills, if any.
(b) Resolutions, if any.
(c) Special Motions, if any;
(d) Motions, if any.
- Saturday, the 28th March, 2015 : HOLIDAY
Sunday, the 29th March, 2015 : HOLIDAY

GOVERNMENT BUSINESS

- Monday, the 30th March, 2015 : 1. QUESTIONS.
2. Consideration and Passing of Government Bills, if any.

GOVERNMENT BUSINESS

- Tuesday, the 31st March, 2015 : 1. QUESTIONS.
2. Consideration and Passing of Government Bills, if any.
3. Any other Government Business remaining unfinished.
4. Adjournment sine-die.

Dated Dispur, the 19th February, 2015

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

Contd.....3/-

Memo No.LAQ.3/2014/2407-2442

Dated Dispur, the 19th February, 2015.

Copy forwarded for information to:-

1. The Hon'ble Ministers/Ministers of State (Ind)/Parliamentary Secretaries, Assam, Dispur, Guwahati -6.
2. All Hon'ble Members of the Assam Legislative Assembly.
3. The Principal Secretary to the Hon'ble Chief Minister of Assam, Dispur, Guwahati - 6.
4. The Deputy Secretary to the Hon'ble Speaker for placing the same before the Hon'ble Speaker, Assam Legislative Assembly.
5. The Principal Private Secretary to the Hon'ble Chief Minister of Assam for placing the same before the Hon'ble Chief Minister, Assam, Dispur, Guwahati- 6.
6. The Private Secretary to the Hon'ble Deputy Speaker for placing the same before the Hon'ble Deputy Speaker, Assam Legislative Assembly.
7. The Private Secretary to the Hon'ble Minister, Parliamentary Affairs for placing the same before the Hon'ble Minister, Parliamentary Affairs etc. Assam, Dispur, Guwahati - 6.
8. The Commissioner & Secretary to His Excellency the Governor of Assam, Raj Bhawan, Guwahati.
9. The Chief Secretary to the Government of Assam, Dispur, Guwahati - 6.
10. The Additional Chief Secretaries of the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati - 6.
11. The Principal Secretary to the Government of Assam, Finance Department, Dispur, Guwahati-6.
12. The Principal Secretary to the Government of Assam, Department of Parliamentary Affairs, Dispur, Guwahati - 6.
13. The Principal Secretaries/Commissioners/Special Secretaries/Secretaries to the Govt. of Assam, Dispur, Guwahati-6.
14. The Under Secretary to the Govt. of Assam, Personnel (SAE DAK Section), Dispur, Guwahati - 6 with 200 spare copies for distribution to all Government Departments of Assam Secretariat.
15. The Principal Accountant General (A&E), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati.
16. The Principal Accountant General (Audit), Assam, Maidamgaon, Beltola, Guwahati.
17. The Secretary, Election Commission of India, Nirbachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi.
18. All Departments of Assam Secretariat, Dispur, Guwahati - 6.
19. The Commissioner & Secretary to the Govt. of Assam, Legislative Department, Dispur, Guwahati - 6.
20. The Director General of Police, Assam, Ulubari, Guwahati - 7.
21. The Inspector General of Police (S.B.), Assam, Kahilipara, Guwahati - 19.
22. The Deputy Inspector General of Police (C.I.D.), Assam, Guwahati.
23. The Secretary to the Government of India, Ministry of Law, Justice and Company Affairs, New Delhi.
24. The Chief Electoral Officer, Assam, Dispur, Guwahati - 6.
25. The Under Secretary to the Government of India, Department of Parliamentary Affairs, 86 Parliament House, New Delhi.
26. The Secretary General, Rajya Sabha, Parliament House, New Delhi - 1.
27. The Secretary General, Lok Sabha, Parliament House, New Delhi - 1.
28. The Principal Secretaries/Secretaries of all State Legislatures of India.
29. The Advocate General of Assam, Guwahati.
30. The Director, Assam Government Press, Bamunimaidan, Guwahati-21.
31. The Director, Information and Public Relations, Dispur, Guwahati - 6 for necessary publicity through News Papers, Radio and Doordarshan.
32. The Director (News), Guwahati Doordarshan Kendra, R.G. Baruah Road, Guwahati.
33. The Station Director, All India Radio, Chandmari, Guwahati - 3.
34. All Committees/Branches of the Assam Legislative Assembly Secretariat.
35. The Chairman, ASEB, Paltan Bazar, Guwahati -8.
36. In-Charge, Website Branch, Assam Legislative Assembly, Dispur, Guwahati-6.


Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা

Library 1001

এই প্রতিলিপিখন মাননীয় সদস্য সকলে বিধান সভাৰ অধিবেশনত ব্যৱহাৰৰ কাৰণে লগত আনে যেন।
অসম বিধান সভাৰ ২০১৫ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ সভাবোৰৰ দিনপঞ্জী।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

সোমবাৰ, ২ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

- (১) ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত
ৰাজ্যপালৰ ভাষণ।
- (২) ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ।
- (৩) অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৫ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে
কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা
কৰিব।
- (৪) অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ
নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে
মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- (৫) অধ্যাদেশ সমূহ দাখিল, যদি থাকে।
- (৬) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহৰ উপস্থাপন, যদি থাকে।
- (৭) প্ৰতিবেদন, নিয়মাৱলী ইত্যাদি দাখিল, যদি থাকে।
- (৮) বিধান সভাৰ বিভিন্ন সমিতিৰ প্ৰতিবেদন উপস্থাপন, যদি
থাকে।
- (৯) বিভিন্ন বিধায়িনী সমিতিৰ সদস্য নিৰ্বাচনৰ বাবে প্ৰস্তাৱ, যদি
থাকে।
- (১০) চৰকাৰৰ বিভিন্ন সমিতি, পৰিষদ আদিলৈ সদস্য নিৰ্বাচনৰ
বাবে প্ৰস্তাৱ, যদি থাকে।
- (১১) ২০১৪-২০১৫ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু
পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন, যদি থাকে।
- (১২) মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

মঙ্গলবাৰ, ৩ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

বুধবাৰ, ৪ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
- (২) ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱৰ সম্পৰ্কত
বিতৰ্ক।

বৃহস্পতিবাৰ, ৫ মাৰ্চ, ২০১৫, চন :

বন্ধ।

শুক্রবাৰ, ৬ মাৰ্চ, ২০১৫, চন :

স্থানীয় বন্ধ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

শনিবাৰ, ৭ মাৰ্চ, ২০১৫, চন :

ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱৰ সম্পৰ্কত
বিতৰ্ক।

ৰবিবাৰ, ৮ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

বন্ধ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

সোমবাৰ, ৯ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

- (১) প্ৰশ্ন সমূহ।
- (২) ২০১৪-২০১৫ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰকদাবী সমূহৰ
ওপৰত ভোটদান।
- (৩) ২০১৫ চনৰ বিনিয়োজন (নং -) বিধেয়কখন উত্থাপন,
বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

মঙ্গলবাৰ, ১০ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) ২০১৫-২০১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে প্ৰাক্কলিত বাজেট উপস্থাপন ।

(৩) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ উপস্থাপন, যদি থাকে ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

বুধবাৰ, ১১ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

বৃহস্পতিবাৰ, ১২ মাৰ্চ ২০১৫ চন :

(২) বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

শুক্রবাৰ, ১৩ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা ।

শনিবাৰ, ১৪ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

বন্ধ ।

ৰবিবাৰ ১৫ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

বন্ধ ।

সোমবাৰ, ১৬ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ :
পৰা

শনিবাৰ, ২১ মাৰ্চ, ২০১৫ চন লৈ :

বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ বৈঠকৰ
বাবে জিৰণি ।

ৰবিবাৰ, ২২ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ :

বন্ধ ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

সোমবাৰ, ২৩ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন
সমূহ দাখিল ।

(৩) মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

মঙ্গলবাৰ, ২৪ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

বুধবাৰ, ২৫ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(২) মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

বৃহস্পতিবাৰ, ২৬ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

(৩) ২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-)

বিধেয়কখন উপস্থাপন, বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ ।

(৩)

বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী

শুক্রবাৰ, ২৭ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী :

(ক) বিধেয়ক সমূহ দাখিল, যদি থাকে ;

(খ) সংকল্প প্ৰস্তাৱ সমূহ, যদি থাকে ;

(গ) বিশেষ প্ৰস্তাৱ সমূহ, যদি থাকে ;

(ঘ) প্ৰস্তাৱ সমূহ, যদি থাকে ।

শনিবাৰ, ২৮ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

বন্ধ ।

ৰবিবাৰ ২৯ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

বন্ধ ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

সোমবাৰ, ৩০ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ, যদি থাকে ।

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

মঙ্গলবাৰ, ৩১ মাৰ্চ, ২০১৫ চন :

(১) প্ৰশ্ন সমূহ ।

(২) চৰকাৰী বিধেয়ক সমূহ বিবেচনা আৰু পাৰিতকৰণ, যদি থাকে ।

(৩) নিষ্পত্তি নোহোৱা অন্যান্য চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী ।

(৪) অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন ।

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,

প্ৰধান সচিব,

অসম বিধান সভা

স্মাৰক নং এল এ কিউ ৩/২০১৪/২৪০৭-২৪৪২

দিনাংক দিশপুৰ, ১৯ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০১৫ চন ।

নিম্নোলিখিতসকলৰ জ্ঞাতাৰ্থে প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণ কৰা হ'ল :-

(১) অসমৰ মাননীয় মন্ত্ৰী /ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ) / সংসদীয় সচিব সকল, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

(২) অসম বিধান সভাৰ সকলো মাননীয় সদস্য /সদস্যা, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

(৩) মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ প্ৰধান সচিব, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬।

(৪) মাননীয় অধ্যক্ষৰ উপ-সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় অধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।

(৫) অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ মুখ্য ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসমৰ মাননীয় মুখ্যমন্ত্ৰীৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।

(৬) মাননীয় উপাধ্যক্ষৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় উপাধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।

(৭) অসমৰ মাননীয় সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে সংসদীয় পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মাননীয় মন্ত্ৰীৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 2nd March, 2015.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Address by the Governor under Article 176(1) of the Constitution of India.
2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Budget Session of the Assembly, 2015.
4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
5. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs, to lay the Report of the Comptroller and Auditor General of India on Public Sector Undertakings for the year ended 31st March, 2014.
7. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.65/2003/101, dtd. 22nd December, 2003.
8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.69/2003/73, dtd. 29th April, 2004.
9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/7, dtd. 5th August, 2004.
10. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/8, dtd. 6th August, 2004.
11. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/10, dtd. 7th August, 2004.
12. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/11, dtd. 7th August, 2004.
13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/12, dtd. 30th August, 2004.

Contd....2/-

14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/13, dtd. 30th August, 2004.
15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/14, dtd. 30th August, 2004.
16. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/16, dtd. 6th April, 2005.
17. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/17, dtd. 6th April, 2005.
18. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/18, dtd. 6th April, 2005.
19. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/36, dtd. 1st August, 2005.
20. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.157/2005/1, dtd. 7th November, 2005.
21. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/19, dtd. 28th April, 2006.
22. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.184/2005/301, dtd. 8th May, 2007.
23. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.184/2005/474, dtd. 28th March, 2008.
24. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Assam Electricity Regulatory Commission Extraordinary Gazette Notification, dtd. 3rd July, 2009.
25. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.329/2009/31, dtd. 12th January, 2010.
26. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.22/2010/, dtd. 31st October, 2010.
27. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.21/2010, dtd. 2nd November, 2010.
28. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.23/2010, dtd. 28th December, 2010.
29. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.69/2003/278, dtd. 31st March, 2012.
30. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.24/2011, dtd. 31st March, 2012.

Contd...3/-

31. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.26/2012/, dtd. 31st March, 2012.
32. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.27/2012/, dtd. 31st March, 2012.
33. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.28/2012/, dtd. 31st March, 2012.
34. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.25/2012/, dtd. 10th September, 2012.
35. Shri Rakibul Hussain (Minister, Panchayat and Rural Development etc.) to lay the Report on MGNREGA for the Years 2011-2012, 2012-2013 and 2013-2014.
36. Shri Basanta Das (Minister, Fisheries etc.) to lay the Thirty Fifth Annual Report of Assam Fisheries Development Corporation Limited for the Year 2011-2012.
37. Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to lay the Annual Accounts and Audit Reports of Assam State Transport Corporation for the Years 2010-2011 and 2011-2012 respectively.
38. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect two Members under the provision of Rule194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Smti Bismita Gogoi in the Council of Ministers and resignation of Shri Anjan Dutta, Members of the Committee on Public Undertakings for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

39. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect two Members under the provision of Rule194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Shri Sarat Barkataky and Shri Girindra Mallik, Members of the Committee on Estimates in the Council of Ministers for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

Contd...4/-

40. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect one Member under the provision of Rule 194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Shri Girindra Mallik, Member of the Committee on Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes in the Council of Ministers for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

41. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect one Member under the provision of Rule 194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Welfare of the Other Backward Classes and More Other Backward Classes, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Smti Bismita Gogoi, Member of the Committee on Welfare of the Other Backward Classes and More Other Backward Classes in the Council of Ministers for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

42. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demands and Supplementary Appropriation for 2014-2015.

43. Obituary References.

DISPUR :
Dated, 2nd March, 2015.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
সোমবাৰ, ২ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ।
- ৩। অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৫ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্য্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯(১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৫। শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৬। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদিয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহা হিচাপ পৰীক্ষকৰ ৰাজহুৱা খণ্ডৰ উদ্যোগসমূহৰ ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চ তাৰিখত শেষ হোৱা প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৫/২০০৩/১০১, তাৰিখ ২২ ডিচেম্বৰ, ২০০৩ খন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৯/২০০৩/৭৩, তাৰিখ ২৯ এপ্ৰিল, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/৭, তাৰিখ ৫ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/৮, তাৰিখ ৬ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১০, তাৰিখ ৭ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১১, তাৰিখ ৭ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১২, তাৰিখ ৩০ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।

- ১৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১৩, তাৰিখ ৩০ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১৪, তাৰিখ ৩০ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/১৬, তাৰিখ ৬ এপ্ৰিল, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/১৭, তাৰিখ ৬ এপ্ৰিল, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি/২০০৫/১৮, তাৰিখ ৬ এপ্ৰিল, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ১৯। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/৩৬, তাৰিখ ১ আগষ্ট, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২০। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৫৭/২০০৫/১, তাৰিখ ৭ নবেম্বৰ, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২১। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/১৯, তাৰিখ ২৮ এপ্ৰিল, ২০০৬ খন দাখিল কৰিব।
- ২২। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৮৪/২০০৫/৩০১, তাৰিখ ৮ মে, ২০০৭ খন দাখিল কৰিব।
- ২৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৮৪/২০০৫/৪৭৪, তাৰিখ ২৮ মাৰ্চ, ২০০৮ খন দাখিল কৰিব।
- ২৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে আসাম ইলেকট্ৰিচিটি ৰেগুলেটৰী কমিচনৰ অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা তাৰিখ ৩ জুলাই, ২০০৯ খন দাখিল কৰিব।
- ২৫। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৩২৯/২০০৯/৩১, তাৰিখ ১২ জানুৱাৰী, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৬। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২২/২০১০/ তাৰিখ ৩১ অক্টোবৰ, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২১/২০১০/ তাৰিখ ২ নবেম্বৰ, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৮। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৩/২০১০/তাৰিখ ২৮ ডিচেম্বৰ, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৯। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৯/২০০৩/২৭৮, তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩০। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৪/২০১১/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।

- ৩১। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৬/২০১২/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩২। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৭/২০১২/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৮/২০১২/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৫/২০১২/ তাৰিখ ১০ ছেপ্টেম্বৰ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৫। শ্রীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পঞ্চায়ত ও গ্ৰামোন্নয়ন ইত্যাদি)য়ে মহাত্মা গান্ধী ৰাষ্ট্ৰীয় গ্ৰামীন স্বৰোজগাৰ নিশ্চিতকৰণ আঁচনিৰ ২০১১-২০১২, ২০১২-২০১৩ আৰু ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰ কেইটাৰ প্ৰতিবেদনসমূহ দাখিল কৰিব।
- ৩৬। শ্রীবসন্ত দাস (মন্ত্ৰী, মীন ইত্যাদি)য়ে অসম মীন উন্নয়ন নিগম লিমিটেডৰ ২০১১-২০১২ চনৰ বছৰটোৰ ৩৫ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৩৭। শ্রীঅজিত সিং(মন্ত্ৰী, পৰিবহণ ইত্যাদি)য়ে একাদিক্ৰমে ২০১০-২০১১ আৰু ২০১১-১২ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পৰিবহণ নিগমৰ বাৰ্ষিক হিচাব আৰু হিচাব পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদনসমূহ দাখিল কৰিব।
- ৩৮। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয়া সদস্য শ্ৰীমতী বিস্মীতা গগৈয়ে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে আৰু মাননীয় সদস্য শ্ৰীঅঞ্জন দত্তই ৰাজহুৱা উদ্যোগসমূহৰ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ দুটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা দুজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগসমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

- ৩৯। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী আৰু মাননীয় সদস্য শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিকদেৱে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে প্ৰাক্কলন সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ দুটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা দুজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৪০। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিকদেৱে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচন কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰ নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৪১। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীমতী বিস্মীতা গগৈয়ে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে অন্যান্য পিছপৰা আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণীসমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ সদস্যপদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ অন্যান্য পিছপৰা আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণীসমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্য্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰ নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৪২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

৪৩। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

দিশপুৰ :
২ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR –
Tuesday, the 3rd March, 2015.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly.
3. Shri Abdur Rahim Khan to call the attention of the Minister, Urban Development Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Amar Asom” dated the 12th February, 2015 under the caption – “ৰাজ্যজুৰি পৌৰ কৰ্মচাৰীৰ আন্দোলন ঘোষণা।”
4. Shri Phani Bhusan Choudhury to draw the attention of the Minister, Health & Family Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 17th February, 2015 under the caption – “মুমূৰ্ষ অৱস্থাত আই চি ইউত ‘স্বাস্থ্য’।”
5. Debates on the “Motion of Thanks” on the Governor’s Address.

DISPUR :
Dated the 3rd March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
মঙ্গলবাৰ, ৩ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্ৰীআব্দুৰ ৰহিম খানে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১২ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “আমাৰ অসম” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাজ্যজুৰি পৌৰ কৰ্মচাৰীৰ আন্দোলন ঘোষণা” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি নগৰ উন্নয়ন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীফণীভূষণ চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৭ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “মুমূৰ্ষ অৱস্থাত আই চি ইউত ‘স্বাস্থ্য’ ” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদসূচক প্ৰস্তাৱৰ সম্পৰ্কত বিতৰ্ক ।

দিশপুৰ :
৩ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR –
Saturday, the 7th March, 2015.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

Debate on the 'Motion of Thanks' on the Governor's Address.

DISPUR :
Dated the 7th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
শনিবাৰ, ৭ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত 'ধন্যবাদসূচক প্ৰস্তাৱ'ৰ সম্পৰ্কত বিতৰ্ক ।

দিশপুৰ :
৭ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Monday, the 9th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Voting on Supplementary Demands for Grants for 2014-2015.

**(Item No. 3 will be taken up at 1.30 P.M. or as
soon as item No. 2 is disposed of)**

**3. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce
“The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2015”.**

(If leave is granted to introduce the Bill)

**(b) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam
Appropriation (No. I) Bill, 2015” be taken into consideration.**

**(c) Consideration of “The Assam Appropriation (No. I) Bill, 2015”
clause by clause.**

**(d) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam
Appropriation (No. I) Bill, 2015” be passed.**

**DISPUR :
Dated the 9th March, 2015.**

**G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.**



অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
সোমবাৰ, ৯ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। ২০১৪-২০১৫ চনৰ পৰিপূৰক মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।
(৩ নং বিষয়টো আবেলি ১-৩০ বজাত বা ২ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে লগে,
যিটো আগতে হয়, লোৱা হ'ব)
- ৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১) বিধেয়ক”খন উপস্থাপন
কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
(খ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১)
বিধেয়ক”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
(গ) “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১) বিধেয়ক”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(ঘ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১)
বিধেয়ক”খন পাৰিত কৰা হওক।

দিশপুৰ :
৯ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR -

Tuesday, the 10th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present "The Annual Financial Statement (Budget Estimates) of the Government of Assam for the year, 2015-2016".

(After circulation of Annual Budget Estimates and Budget Speech)

3. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

4. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

5. Dr. Nazrul Islam (Minister, Health and Family Welfare etc.) to beg leave to introduce "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd...2/-

7. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

12. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)

DISPUR :
Dated the 10th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)

মঙ্গলবাৰ, ১০ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৫-২০১৬ চনৰ অসম চৰকাৰৰ বাৰ্ষিক বিত্তীয় প্ৰবিৱৰণ(প্ৰাক্কলিত বাজেট) উপস্থাপন কৰিব।

(বাৰ্ষিক প্ৰাক্কলিত বাজেট আৰু বাজেট ভাষণ বিতৰণ কৰাৰ পিচত)

৩। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “দি আসাম হোম গাৰ্ড্ছ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

৪। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে “দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

৫। ডাঃ নজৰুল ইছলাম(মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে “দি আসাম কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

৬। শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি গৌহাটী ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

ক্ৰমশঃ.....

(২)

- ৭। শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি ডিব্ৰুগড় ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৮। শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৯। শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি অ’মেনচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

- ১০। শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

- ১১। শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি কুমাৰ ভাষ্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট ষ্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

- ১২। শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি আসাম চাইঞ্চ এণ্ড টেক্‌নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

দিশপুৰ :
১০ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Wednesday, the 11th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee, Assam Legislative Assembly.
3. **Smti Gul Akhtara Begum** to call the attention of the Minister, Agriculture Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Agradoot” dated the 2nd March, 2015 under the caption – “কৃষি বিভাগৰ ২৫ হেক্টৰ পাৰাৰ পাম্প বাংলাদেশলৈ।”
4. **Shri Prafulla Kumar Mahanta** to draw the attention of the Minister, Transport Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to – “পেট্রল আৰু ডিজেলৰ দাম কমাব লগে লগে বাছ, ট্ৰেইনৰ ভাড়া আৰু নিত্যব্যৱহাৰ্য্য খাদ্য সামগ্ৰীৰ দামো কমিব লাগে কিন্তু চৰকাৰ এই ক্ষেত্ৰত নীৰৱ দৰ্শক হোৱাহে পৰিলক্ষিত হৈছে।”
5. General Discussion on the Budget.

DISPUR :
Dated the 11th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
বুধবাৰ, ১১ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্ৰীমতী গুল আখতাৰা বেগমে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২ মাৰ্চ তাৰিখৰ “দৈনিক অগ্ৰদূত” কাকতত প্ৰকাশিত “কৃষি বিভাগৰ ২৫ হেজাৰ পাৱাৰ পাম্প বাংলাদেশলৈ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি কৃষি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “পেট্ৰল আৰু ডিজেলৰ দাম কমাব লগে লগে বাছ, ট্ৰেইনৰ ভাড়া আৰু নিত্যব্যৱহাৰ্য্য খাদ্য সামগ্ৰীৰ দামো কমিব লাগে কিন্তু চৰকাৰ এই ক্ষেত্ৰত নিৰৱ দৰ্শক হোৱাহে পৰিলক্ষিত হৈছে” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে পৰিবহন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

দিশপুৰ :
১১ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
বুধবাৰ, ১১ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৩। শ্ৰীমতী গুল আখতাৰা বেগমে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২ মাৰ্চ তাৰিখৰ “দৈনিক অগ্ৰদূত” কাকতত প্ৰকাশিত “কৃষি বিভাগৰ ২৫ হেজাৰ পাৱাৰ পাম্প বাংলাদেশলৈ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি কৃষি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “পেট্ৰল আৰু ডিজেলৰ দাম কমাৰ লগে লগে বাছ, ট্ৰেইনৰ ভাড়া আৰু নিত্যব্যৱহাৰ্য্য খাদ্য সামগ্ৰীৰ দামো কমিব লাগে কিন্তু চৰকাৰ এই ক্ষেত্ৰত নিৰৱ দৰ্শক হোৱাহে পৰিলক্ষিত হৈছে” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে পৰিবহন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৫। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

দিশপুৰ :
১১ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Thursday, the 12th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. Shri Aminul Islam to call the attention of the Minister, Transport Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Khabar” dated the 17th February, 2015 under the caption- “পৰিবহণ নিগমৰ সম্পত্তি ব্যৱসায়ীৰ লুণ্ঠন।”

3. Shri Keshab Mahanta to draw the attention of the Minister, Food & Civil Supplies Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 28th February, 2015 under the caption – “অসমৰ ৰাজহুৱা বিতৰণৰ ৯৬% ঘেঁহু বিক্ৰী হয় ক’লা বজাৰত।”

4. General Discussion on the Budget.

DISPUR :
Dated the 12th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)

বৃহস্পতিবাৰ, ১২ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীআমিনুল ইছলামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৭ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া খবৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “পৰিবহণ নিগমৰ সম্পত্তিত ব্যৱসায়ীৰ লুণ্ঠন।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি পৰিবহণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীকেশৱ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৮ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “অসমৰ ৰাজহুৱা বিতৰণৰ ৯৬ % ঘেঁহু বিক্ৰী হয় ক’লা বজাৰত।” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

দিশপুৰ :
১২ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR -

Friday, the 13th March, 2015.

(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.)

and

(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. **Shri Mazibur Rahman** to call the attention of the Minister, Environment and Forest Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 15th February, 2015 under the caption- "বন ধ্বংসৰ বিতীৰ্ণিকা।"

3. **Shri Phani Bhusan Choudhury** to draw the attention of the Minister, Irrigation Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 21st February, 2015 under the caption - "২ শতাংশ কৃষিভূমিতো নহ'ল জলসিঞ্চন।"

4. General Discussion on the Budget.

DISPUR :
Dated the 13th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
শুক্রবাৰ, ১৩ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)
আৰু
(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। শ্ৰীমজিবুৰ ৰহমানে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৫ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “বন ধ্বংসৰ বিভীষিকা” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীফণীভূষণ চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২১ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “২ শতাংশ কৃষিভূমিতো নহ’ল জলসিঞ্চন” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে জলসিঞ্চন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা।

দিশপুৰ :
১৩ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

P

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 23rd March, 2015.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

**2. Presentation of the Reports of the Departmentally Related
Standing Committees.**

★ 3. Voting on Demands for Grants.

DISPUR :
Dated the 23rd March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ The time table has already been circulated.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
সোমবাৰ, ২৩ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল ।
- ☆ ৩। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

দিশপুৰ :
২৩ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

☆ সময় সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে ।

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Tuesday, the 24th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

★ 2. Voting on Demands for Grants.

DISPUR :
Dated the 24th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ The time table has already been circulated.

অসম বিধান সভা
 (বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
 মঙ্গলবাৰ, ২৪ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
 (পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

☆ ২। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

দিশপুৰ :
২৪ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

☆ সময় সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে ।

.....

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR -

Wednesday, the 25th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

★ 2. Voting on Demands for Grants.

DISPUR :
Dated the 25th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ The time table has already been circulated.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
বুধবাৰ, ২৫ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

☆ ২। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

দিশপুৰ :
২৫ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Thursday, the 26th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

★ 2. Voting on Demands for Grants.

**(Item No. 3 will be taken up at 1.30 P.M. or as
soon as item No. 2 is disposed of)**

**3. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce
“The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2015”.**

(If leave is granted to introduce the Bill)

**(b) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam
Appropriation (No. II) Bill, 2015” be taken into consideration.**

**(c) Consideration of “The Assam Appropriation (No. II) Bill, 2015”
clause by clause.**

**(d) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam
Appropriation (No. II) Bill, 2015” be passed.**

**DISPUR :
Dated the 26th March, 2015.**

**G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.**

★ The time table has already been circulated.

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Friday, the 27th March, 2015.

(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M.)

and

(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. **Shri Abdur Rahim Khan** to call the attention of the Minister, Environment & Forest Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Gana Adhikar” dated the 18th February, 2015 under the caption- “গোৱালপাৰাত ৰয়েল্টিৰ নামত কোটি কোটি টকা লুণ্ঠন- আৰু টি আয়ে ফাদিল কৰিলে বিস্ফোৰক কেলেংকাৰী।”

3. **Shri Phani Bhusan Choudhury** } to draw the attention of the Minister,
Shri Keshab Mahanta }
Personnel Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Dainik Janambhumi” dated the 10th March, 2015 under the caption – “বিধান সভাৰ বিধায়কৰ প্রশ্নৰ উত্তৰ প্রস্তুত কৰে অনা-অসমীয়া বিষয়াই।”

★ 4. Resolutions.

DISPUR :
Dated the 27th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

★ Resolutions are already circulated.

.....

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)

শুক্রবাৰ, ২৭ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

(আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীআব্দুৰ ৰহিম খানে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৮ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “দৈনিক গণ অধিকাৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “গোৱালপাৰাত ৰয়েল্টিৰ নামত কোটি কোটি টকা লুণ্ঠন - আৰু টি আয়ে ফাদিল কৰিলে বিস্ফোৰক কেলেংকাৰী ” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি পৰিবেশ আৰু বন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীফণীভূষণ চৌধুৰী

শ্ৰীকেশৱ মহন্ত

}

ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১০ মাৰ্চ তাৰিখৰ “দৈনিক জনমভূমি” কাকতত প্ৰকাশিত “বিধানসভাৰ বিধায়কৰ প্ৰশ্নৰ উত্তৰ প্ৰস্তুত কৰে অনা-অসমীয়া বিষয়াই” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে কৰ্মচাৰী বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

★৪। সংকল্প প্ৰস্তাৱ সমূহ ।

দিশপুৰ :

২৭ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,

প্ৰধান সচিব,

অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR –

Monday, the 30th March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

- 2. Shri Ranjit Kumar Das** to call the attention of the Minister, Finance Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “**Asomiya Pratidin**” dated the **18th February, 2015** under the caption- “ভয়ংকৰ অৰ্থনৈতিক সংকটৰ দিশে অসম।”
- 3. Shri Prafulla Kumar Mahanta** to draw the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “**The Assam Tribune**” dated the **3rd March, 2015** under the caption – “**Affected people seek fair compensation-NH-52(B) Project**”.
- 4. (a) Shri Sarat Barkataky** (Minister, Education etc.) to move that “The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015” clause by clause.
(c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that “The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015” be passed.
- 5. (a) Shri Tarun Gogoi** (Chief Minister) to move that “The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015” be taken into consideration.
(b) Consideration of “The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015” clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that “The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015” be passed.

6. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
(b) Consideration of "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
(c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2015" be passed.
7. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
(b) Consideration of "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
(c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
8. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
(b) Consideration of "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
(c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
9. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
(b) Consideration of "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
(c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
10. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
(b) Consideration of "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
(c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015" be passed.

- 11. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
- (b)** Consideration of "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
- (c)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- 12. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
- (b)** Consideration of "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
- (c)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- 13. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
- (b)** Consideration of "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
- (c)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015" be passed.

DISPUR :
Dated the 30th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
সোমবাৰ, ৩০ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীৰণজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৮ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “ভয়ংকৰ অৰ্থনৈতিক সংকটৰ দিশে অসম” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি বিত্ত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ৩ মাৰ্চ তাৰিখৰ “ The Assam Tribune” কাকতত প্ৰকাশিত “Affected people seek fair compensation -NH-52(B) Project” শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে ৰাজহ আৰু দূৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। (ক) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
(খ) “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন পাৰিত কৰা হওঁক।

৫। (ক) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম হোম গাৰ্ডচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
(খ) “দি আসাম হোম গাৰ্ডচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
(গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম হোম গাৰ্ডচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- କ୍ରମଶଃ.....

- ১২। (ক) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট ষ্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
- (খ) “দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট ষ্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি কুমাৰ ভাস্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট ষ্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৩। (ক) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম চাইঞ্চ এণ্ড টেক্‌নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
- (খ) “দি আসাম চাইঞ্চ এণ্ড টেক্‌নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম চাইঞ্চ এণ্ড টেক্‌নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন পাৰিত কৰা হওঁক।

দিশপুৰ :
৩০ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015)

LIST OF BUSINESS FOR -

Tuesday, the 31st March, 2015.

(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. **Shri Bhupen Roy**
Shri Keshab Mahanta } to call the attention of the Minister, Education Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Janasadharan" dated the 2nd March, 2015 under the caption- "কেবিনেট সিদ্ধান্তৰ পিছতো বৰ্ধিত দৰমহাৰ পৰা বঞ্চিত ৰাজ্যৰ শিক্ষক।"
3. **Shri Prasanta Phukan** to draw the attention of the Minister, Mines and Minerals Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 24th March, 2015 under the caption - "কৰিমগঞ্জত বৃহৎ কয়লা কেলেংকাৰী : চি বি আইৰ তদন্তত বিস্ফোৰক তথ্য-৮২ দিনত ৪০ কোটি লুট।"
4. (a) **Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.)** to move that "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015" be taken into consideration.
- (b) Consideration of "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015" clause by clause.
- (c) **Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.)** to move that "The Assam Community Health Professionals' (Registration and Competency) Bill, 2015" be passed.
5. **Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs** to lay the Reports of the Appropriation Accounts 2013-2014 and Finance Accounts (Vol. 1 & 2) 2013-2014 relating to the Government of Assam.
6. **Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs** to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on "Performance Audit of Kaziranga National Park-Issues and Challenges" (Report No.3 of 2014) relating to the Government of Assam.
7. **Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs** to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on Revenue Sector (Report No. 4 of 2014) for the year ended 31st March, 2014 relating to the Government of Assam.

Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India on **(i) State Finance (ii) Social, General and Economic (Non-PSUs) Sectors (Report No. 1 of 2015)** for the year ended 31st March, 2014 relating to the Government of Assam.

- 9. Shri Bhimananda Tanti, (Deputy Speaker and Leader of All Party Delegation of Assam Legislative Assembly)** to present the Report of the All Party Delegation of Assam Legislative Assembly Constituted to study the type of **Fencing Erected along the Indo-Pak and Indo-Bangladesh International Borders**.
- 10. Shri Abul Muhib Mazumdar, Chairman, House Committee on Wakf Estates/properties, Assam Legislative Assembly** to present the Report of the **House Committee on Wakf Estates/properties, Assam Legislative Assembly**.
- 11. Shri Rihon Daimary, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes & Scheduled Tribes** to present the **Forty-third Report of the Committee on the Welfare of Scheduled Castes & Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly**.
- 12. Shri Bhupen Kumar Borah, Chairman, Committee on Government Assurances** to present the **52nd Report of the Committee on Government Assurances, Assam Legislative Assembly**.
- 13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister)** to lay the Annual Report of **Brahmaputra Cracker and Polymer Limited** for the years **2012-2013 and 2013-2014**.
- 14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister)** to lay the Annual Report of the **Commissioner for Persons with Disabilities, Government of Assam, Social Welfare Department** for the years **2012-2013 and 2013-2014**.
- 15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister)** to lay the **10th Annual Report and Accounts of Assam Power Distribution Company Limited** for the year **2012-2013**.
- 16. Shri Sukur Ali Ahmed (Minister, Public Health Engineering)** to lay the Annual Administrative Report of **Public Health Engineering Department, Government of Assam** for the Years **2012-2013 and 2013-2014**.
- 17. Shri Khorsing Engti (Minister, Co-operation etc.)** to lay the **48th Annual Report of Assam State Warehousing Corporation** for the year **2009-2010**.
- 18. Adjournment Sine-die.**

DISPUR :
Dated the 30th March, 2015.

G. P. Das,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)

মঙ্গলবাৰ, ৩১ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা

(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্ৰশ্ন সমূহ ।

২। শ্ৰীভূপেন ৰায় } ই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং
শ্ৰীকেশৱ মহন্ত } নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২ মাৰ্চ তাৰিখৰ “জনসাধাৰণ” কাকতত প্ৰকাশিত “কেবিনেট
সিদ্ধান্তৰ পিছতো বৰ্ধিত দৰমহাৰ পৰা বঞ্চিত ৰাজ্যৰ শিক্ষক” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শিক্ষা
বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৩। শ্ৰীপ্ৰশান্ত ফুকনে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ
অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৪ মাৰ্চ তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “কৰিমগঞ্জত
বৃহৎ কয়লা কেলেংকাৰী : চি বি আইৰ তদন্তত বিস্ফোৰক তথ্য-৮২ দিনত ৪০ কোটি লুট”
শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে খনিজ আৰু খনিজাত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৪। (ক) ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম
কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন বিবেচনাৰ
বাবে লোৱা হওঁক ;

(খ) “দি আসাম কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন
দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) ডাঃ নজৰুল ইছলাম(মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম
কমিউনিটি হেল্থ প্ৰফেশ্বন্যালচ্ (ৰেজিষ্টেশ্বন এণ্ড কম্পিট্যানচী) বিল, ২০১৫”খন পাৰিত কৰা
হওঁক ।

৫। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে অসম চৰকাৰৰ লগত জড়িত ২০১৩-২০১৪ চনৰ
বিনিয়োজন হিচাব আৰু ২০১৩-২০১৪ চনৰ বিত্তীয় হিচাপ (খণ্ড ১ম আৰু ২য়)ৰ প্ৰতিবেদনখন
সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৬। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ অসম
চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় “পাৰফোৰ্মেনচ অডিট অৱ কাজিৰঙা নেচনেল পাৰ্ক ইচুজ আৰু চেলেঞ্জচ”(২০১৪
চনৰ প্ৰতিবেদন নং ৩) সদনত উপস্থাপন কৰিব।

৭। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা ৰাজহখণ্ডৰ
(২০১৪ চনৰ প্ৰতিবেদন নং ৪) ওপৰত ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ অসম চৰকাৰ
সম্পৰ্কীয় প্ৰতিবেদনখন সদনত উপস্থাপন কৰিব।

- ৮। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা)য়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চ পৰ্য্যন্ত বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় (১) ৰাজ্যিক বিত্ত (২) সামাজিক, সাধাৰণ আৰু অৰ্থনৈতিক (নন-পি এচ ইউজ) খণ্ড (২০১৫ চনৰ প্ৰতিবেদন নং ১) সদনত উপস্থাপন কৰিব।
- ৯। শ্ৰীভীমানন্দ তাঁতী (উপাধ্যক্ষ আৰু অসম বিধান সভাৰ সৰ্বদলীয় প্ৰতিনিধি দলৰ দলপতি)য়ে ভাৰত-পাকিস্থান আৰু ভাৰত-বাংলাদেশৰ আন্তৰাষ্ট্ৰীয় সীমান্তৰ কাঁটা তাঁৰৰ বেৰৰ পৰিদৰ্শনৰ বাবে যোৱা অসম বিধান সভাৰ সৰ্বদলীয় প্ৰতিনিধিৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰীআব্দুল মুহিব মজুমদাৰ (সভাপতি, সদন সমিতি, ৰাকাফ ইষ্টেটচ/প্ৰপ্যাৰ্টীজ)য়ে অসম বিধান সভাৰ ৰাকাফ ইষ্টেটচ/প্ৰপ্যাৰ্টীজ সন্দৰ্ভত সদন সমিতিৰ প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীবিহণ দৈমাৰী(সভাপতি, অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতি)য়ে অসম বিধান সভাৰ অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ ৪৩ তম প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰীভূপেন কুমাৰ বৰা(সভাপতি, চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতি)ই অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী আশ্বাস সমূহৰ সমিতিৰ ৫২ নং প্ৰতিবেদনখন সদনত দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্রী)য়ে ২০১২-২০১৩ আৰু ২০১৩-২০১৪ বছৰ সমূহৰ বাবে ব্ৰহ্মপুত্ৰ ত্ৰেন্কাৰ আৰু পলিমাৰ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্রী)য়ে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ বছৰসমূহৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ সমাজ কল্যাণ বিভাগৰ শাৰীৰিক ভাৱে অক্ষম লোকৰ আয়ুক্তৰ কাৰ্যালয়ৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্ৰীতৰুণ গগৈ(মুখ্যমন্ত্রী)য়ে ২০১২-২০১৩ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম শক্তি বিতৰণ কোম্পানী পৰিসীমিতৰ ১০ম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্ৰীশুকুৰ আলি আহমেদ (মন্ত্রী, জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী)য়ে ২০১২-১৩ আৰু ২০১৩-১৪ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্ৰীখৰছিং ইংতি(মন্ত্রী, সমবায় ইত্যাদি)য়ে ২০০৯-২০১০ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পণ্যগাৰ নিগমৰ ৪৮ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৮। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ :
৩১ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা



অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
বৃহস্পতিবাৰ, ২৬ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

১। প্রশ্ন সমূহ ।

★ ২। মঞ্জুৰীৰ বাবে দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান ।

৩ নং বিষয়টো আবেলি ১-৩০ বজাত বা ২ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ লগে লগে,
যিটো আগতে হয়, লোৱা হ'ব।

- ৩। (ক) মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতৰুণ গগৈয়ে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন
উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব;
(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- (খ) মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১)
বিধেয়ক”খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
- (গ) “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১) বিধেয়ক”খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (ঘ) মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “২০১৫ চনৰ অসম বিনিয়োজন (নং-১১)
বিধেয়ক”খন পাৰিত কৰা হওক।

দিশপুৰ :
২৬ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

★ সময় সূচী ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা হৈছে ।

.....